

# Extrakostnadsförsäkring

Faktablad för försäkringsprodukt

**Ömsen**  
FÖRSÄKRINGAR

**Företag:**

Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag  
Mariehamn, Åland, Finland

**Produkt:**

Extrakostnadsförsäkring

Komplett information som ges före försäkringsavtalet ingås och som gäller försäkringsavtalet hittar du i produktguiden, försäkringsvillkoren samt i försäkringsbrevet.

## Vilken typ av försäkring handlar det om?

Extrakostnadsförsäkringen täcker extrakostnader till följd av ersättningsgill sakskada eller tillträdesförbud till den försäkrade verksamheten pga avspärrning av polis eller räddningstjänst, eller avbrott i tillförseln av el. Försäkringen är en tilläggsförsäkring till Kombinerad Företagsförsäkring eller Fastighetsförsäkring.



### Vad ingår i försäkringen?

Försäkringen gäller för försäkringstagaren såsom innehavare av försäkrad rörelse.

Försäkringen gäller för rimliga extrakostnader som uppkommit under försäkringstiden i den försäkrade rörelsen till följd av ofrånkomliga åtgärder i syfte att upprätthålla den försäkrade verksamheten i den omfattning den skulle ha haft om skada inte inträffat. Ersättning lämnas för extrakostnader som uppstått genom

- ✓ att egendom skadats på angivet ställe genom ersättningsgill egendomsskada
- ✓ oförutsett avbrott i tillförseln av el, gas, vatten eller värme till den försäkrade verksamheten
- ✓ att tillträde till den försäkrade verksamheten hindras genom avspärrning som beordrats av räddningstjänst eller polismyndighet under förutsättning att avspärrningen uppkommit genom en händelse som inte i förväg är planlagd.



### Vad ingår inte i försäkringen?

Ersättning betalas inte för

- ✗ egendomsskada eller värdeminskning
- ✗ kostnad som beror på att skadad egendom inte omedelbart återanskaffats, såvida inte dröjsmålet beror på utanför försäkringstagarens kontroll stående hinder
- ✗ förlust av inkomst eller goodwill
- ✗ vite genom försenad eller utebliven leverans
- ✗ extrakostnader som beror på felprogrammering
- ✗ extrakostnader som orsakas av förbättring, utvidgning eller annan förändring av den skadade egendomen utöver dess återställande till samma skick som före skadan, detta gäller även sådan förbättring som är en följd av myndighets beslut



### Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! Maximal gräns för ersättning per skada eller händelse begränsas till det avtalade försäkringsbeloppet. Vid varje skadefall avdras den självrisk som avtalats.



## Var gäller försäkringen?

- ✓ Försäkringen gäller för skada som inträffar inom Europa på försäkringsställe eller på plats i dess omedelbara närhet.



## Vilka är mina skyldigheter?

Du måste

- Anmäla inträffad skada så snart som möjligt
- Avvärja skada som kan befaras vara omedelbart förestående
- Begränsa skada som redan inträffat
- Utan uppskov vidta lämpliga åtgärder, även av provisorisk art, för att återuppta eller upprätthålla den försäkrade verksamhetens drift
- Söka bereda sådana arbetstagare, som genom skadan blivit arbetslösa, annan produktiv sysselsättning än den ordinarie arbetsuppgiften
- Meddela oss förändringar som medför en väsentlig ökning av skaderisken.
- Iaktta försäkringens säkerhetsföreskrifter.
- Utan dröjsmål meddela eventuella felaktiga och bristfälliga uppgifter som du upptäckt i försäkringsbrevet.
- Vid ersättningsansökan ska du bistå oss i den utsträckning som krävs för att utredningen av vårt ansvar ska kunna ske.



## När och hur ska jag betala?

- Premien skall betalas senast på förfallodagen.
- Premien kan betalas i en eller flera rater beroende på vad vi har kommit överens om.



## När börjar och slutar försäkringen gälla?

- Försäkringen börjar gälla den dag då du godtagit försäkringsbolagets anbud, om ingen annan tidpunkt har avtalats. Om inget annat avtalats gäller försäkringen tills vidare.
- Försäkringsskyddet upphör när försäkringstagaren skriftligen säger upp försäkringen.
- Försäkringsbolaget har rätten att i vissa situationer säga upp försäkringsskyddet till exempel om försäkringspremien inte betalas.



## Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan när som helst säga upp försäkringen. Anmälan om uppsägningen måste ske skriftligen till försäkringsbolaget. Du kan inte säga upp försäkringen per telefon.